
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

П’ятдесят другої сесії 

 

01.02.2024 р.                                      Летичів                                           №4  

 Про звіт т.в.о. директора 

Летичівської дитячої школи мистецтв 

Летичівської селищної ради 

про фінансово-господарську діяльність 

установи за 2023 рік 

 

Відповідно до Господарського кодексу України, ст.ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт           

т.в.о. директора Летичівської дитячої школи мистецтв Летичівської селищної 

ради про фінансово-господарську діяльність установи за 2023 рік, 

Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт т.в.о. директора Летичівської дитячої школи мистецтв Летичівської 

селищної ради Коцур Ірини Іванівни про фінансово-господарську діяльність 

установи за 2023 рік взяти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії 

Морозова О.М.) 

 

 
 

Селищний голова Ігор ТИСЯЧНИЙ 



Додаток 

до рішення селищної ради 

від 01.02.2024р. № 4 
 

 

ЗВІТ  

про роботу 

ЛЕТИЧІВСЬКОЇ ДИТЯЧОЇ ШКОЛИ МИСТЕЦТВ  

ЗА 2023 РІК. 

 
Летичівська дитяча школа мистецтв Летичівської селищної ради є 

початковою ланкою спеціальної мистецької освіти та належить до системи 

позашкільної освіти.  В школі працюють відділи: фортепіанний, народний, а 

також класи скрипки, дерев’яних духових інструментів, сольного співу, 

хореографії та образотворчого мистецтва. Надавачами освітніх послуг є 17 

викладачів, які мають професійну фахову освіту. Контингент дитячої школи 

мистецтв становлять 246 здобувачів освіти,  в тому числі 30 учень в класі 

хореографії, що навчаються на засадах самоокупності. З початком навчального 

року в школі розпочала роботу група «Різнобарвна палітра», в якій 11 дітей 

навчаються образотворчому мистецтву,  що також працює на засадах 

самоокупності.  Початкову мистецьку освіту здобувають не тільки мешканці 

Летичева, а також діти з Вербки, Головчинець, Горбасова,  Марковець, 

Майдан-Вербецького, Бохнів, Новокостянтинова.  

В школі працюють такі учнівські творчі колективи: хор молодших класів, 

хор старших класів, вокальні ансамблі молодших та старших класів /керівник 

Людмила Полоніцька/, ансамбль скрипалів «Унісон» /керівник Людмила 

Кирнична/, ансамбль народної музики «Візерунок» /керівник Валентина 

Горбатюк/, дует баяністів-акордеоністів /керівник Леся Юрковська/, ансамбль 

саксофоністів /керівник Іван Зубков/, інструментальний ансамбль 

«DIAPAZON» /керівник Роман Кучменко/, ансамбль бального танцю «Діалог» 

(молодша, середня та старша групи) /керівник Наталія Мальнова, зразковий 

оркестр народних інструментів /керівник Олександр Крупа/, /. А також 

викладацькі колективи: ансамбль народних інструментів /керівник Олександр 

Крупа/, камерний хор викладачів «Аколада» /керівник Ірина Коцур/, вокальний 

дует /Олена Довгалюк – Катерина Мазуренко/. 

Учні Летичівської дитячої школи мистецтв регулярно підтверджують 

свою майстерність на олімпіадах, конкурсах та змаганнях обласного, 

регіонального, всеукраїнського та міжнародного рівнів. Так, окремі виконавці 

та творчі колективи школи здобули перемоги в конкурсах обласного рівня, 

здобувши 3 перших місця, 9 других та 10 третіх місць; у Всеукраїнських 

конкурсах наші учні вибороли 35 перших, 39 других та 40 третіх місць; у 

Міжнародних конкурсах здобувачі освіти нашої школи мистецтв отримали 9 

перших та 5 других місць. 

Вагомий показник роботи колективу школи – це вступ ( щорічно) її 

випускників до ВНЗів мистецького напрямку. Так, у 2023 році випускники 

школи фортепіанного відділу Закорчменна Аліна та Кучменко Павло стали 

студентами Хмельницького фахового музичного коледжу  ім.В.Заремби, 



Пальченко Назар /саксофон/ зарахований на ІІ курс Вінницького фахового 

коледжу культури і мистецтв ім. М.Леонтовича, Гунява Аліна /фортепіано/ 

стала студенткою Кам’янець-Подільського фахового коледжу культури і 

мистецтв. Цьогоріч готуються до вступу в мистецькі заклади Пачковська 

Дарія/саксафон/ та Черевань Надія/саксофон/. 

З метою популяризації музичного, пісенного, хореографічного та 

образотворчого мистецтва серед населення, молоді, учнів закладів загальної 

середньої освіти, школа проводить  значну концертно-просвітницьку 

діяльність. Практично в усіх заходах з нагод відзначення державних, 

професійних свят, творчих звітів, фестивалів, тощо, творчі колективи та окремі 

виконавці приймали активну участь. У 2023 році учні та викладачі школи 

стали учасниками 29 заходів. Найбільш основні: 

- участь у фестивалі колядок у Летичівському Санктуарії; 

-  «Зимовий концерт» для учнів молодших класів з постановкою музично-

хореографічної казки; 

- концерт до Дня Святого Валентина; 

- творчий звіт відділу народних інструментів; 

- звітний концерт школи за 2022-2023 навчальний рік; 

- концерт з нагоди випуску учнів 2023 року; 

-  відкритий концерт з нагоди Міжнародного дня захисту дітей у Парку 

Слави; 

- Концерт з нагоди 55-річного ювілею зразкового оркестру народних 

інструментів; 

- концерт до Міжнародного дня музики для вихованців ЗДО Летичівської 

громади; 

- концерт з нагоди дня художника «Яскраві барви осені»; 

- концерт «Перлини української фортепіанної музики»; 

- концерт патріотичної пісні «Україна понад усе»; 

- концерт в рамках благодійної ярмарки у Летичівському ліцеї №1; 

- благодійний різдвяно-новорічний концерт «З вірою до Перемоги»; 

- новорічно-розважальне свято для молодших учнів школи мистецтв. 

 

Шефська концертна діяльність – це співпраця з: 

 - з закладами дошкільної освіти (концерти до Дня музики, до Дня захисту дітей);  

 - з закладами загальної середньої освіти селища (участь колективів та окремих 

виконавців у благодійній ярмарці та інших заходах, які проводяться в закладах 

освіти); 

 - з бібліотеками (проведення спільних літературно-мистецьких заходів); 

 - з районним Будинком культури, в аматорських колективах якого активну участь 

беруть викладачі Кирнична Л.В., Оріщен В.В., Кучменко Р.Ю., Крупа О.Ф., 

Зубков І.І., Полоніцька Л.М. 

Наша мистецька школа також тісно співпрацює: 

- з Хмельницьким фаховим музичним коледжем ім. В.Заремби та Кам’янець-

Подільським коледжем культури та мистецтв стосовно профорієнтаційної 



роботи серед учнів закладу, надання методичної та практичної допомоги 

викладачам, організації спільних проєктів у сфері соціокультурної діяльності; 

 - з Хмельницьким науково-методичним центром культури і мистецтва 

стосовно участі у семінарах, нарадах, практикумах, майстер-класах та 

різноманітних виставках, конкурсах, олімпіадах, а також щодо надання 

методичної та практичної допомоги у роботі закладу.  

Видатки на утримання Летичівської дитячої школи мистецтв за 2023 рік 

становлять 4967,9 тис.грн., в т.ч.: 4383,3 тис.грн. – за рахунок коштів місцевого 

бюджету, 584,6 тис. грн. – за рахунок власних коштів від надходження 

батьківської плати. 

 

 За період 2023 року за рахунок коштів місцевого бюджету: 

- виконано ремонтні роботи та облаштовано протирадіаційне укриття -114,4 

тис.грн. ; 

- придбано лавки в укриття -37,0 тис. грн. ; 

- утеплено дах – 199,8 тис. грн. 

За період 2023 року за рахунок власних коштів: 

- проведено ремонт концертної зали  - 232,1 тис.грн. 

- придбано одяг сцени – 36,0 тис.грн. 

- придбано жалюзі на вікна в залі – 33,3тис.грн. 

- придбано тарілки до ударної установки  -7,7 тис.грн.  

- придбано портрети українських композиторів  - 2,8 тис.грн. 

- придбано акустичні колонки -1,5 тис. грн. 

- придбано лінолеум в укриття -14,1 тис.грн. 

- придбано лавки в укриття -17,5 тис.грн.  

Для забезпечення подальшого розвитку професійного музичного, 

хореографічного та образотворчого видів мистецтв, втілення нових мистецьких 

проєктів, а також для забезпечення виконання завдань, які стоять перед 

педагогічним колективом школи вважаю необхідним: 

- розширенням контингенту учнів та викладачів дитячої школи мистецтв; 

- відкриття класу бандури та класу фольклорного співу; 

- залучення учнів та викладачів школи до участі у різноманітних творчих 

колективах(духовий оркестр, вокально-інструментальний ансамбль та ін.); 

- проведення капітального ремонту приміщення класу хореографії; 

 

     

Т.в.о. директора Летичівської ДШМ                           Ірина КОЦУР 


